



فساد مقامات امنیتی باکو موجب گسترش شبکه وهابیت در این کشور شده است

روزنامه ینی مساوات چاپ باکو گزارش داد: فساد مالی و سودجویی الدار محموداف، وزیر سابق امنیت ملی جمهوری آذربایجان موجب گسترش شبکه تجاری و مالی جریان وهابی در این جمهوری شده است.

به گزارش **آران نیوز** روزنامه «ینی مساوات»، الدار محموداف، وزیر سابق امنیت ملی جمهوری آذربایجان با شناسایی مقامات دولتی که خودشان یا اقوام نزدیکشان تمایل به گروه های دینی یا وهابیت دارند، از آنها باج های کلان اخذ کرده است. به نوشته ینی مساوات، در پی فاش شدن پیوستن اسرافیل ابوطالب اف، پسر حاجی بالا ابوطالب اف، فرماندار باکو به جریان وهابی، مقامات سابق وزارت امنیت ملی با جمع آوری اطلاعات گسترده در خصوص وی و تهدید فرماندار باکو به افشای این اطلاعات، وی را مجبور کردند که برای مجموعه تجاری «کریستال» متعلق به الدار محموداف و نیز شرکتهای متعلق به جهانگیر حاجی اف، خویشاوند و شریک تجاری الدار محموداف، امتیازات گسترده ای در پایتخت باکو بدهد و ساختمانهای تجاری متعلق به آنها در مناطق مختلف باکو گسترش یافت.

در مقابل اخذ این امتیاز از فرماندار باکو، وزارت امنیت ملی جمهوری آذربایجان نیز به اسرافیل ابوطالب اف، که در تامین مالی جریان وهابی در جمهوری آذربایجان نقش مهمی دارد، آزادی عمل داد و وی با مهاجرت قانونی به ترکیه و تداوم ترندهایش به باکو، همکاری مالی و تجاری با وهابی های داخل جمهوری آذربایجان ادامه داده است. ینی مساوات افزوده است: اسرافیل ابوطالب اف حتی اخیرا پیشنهاد کرده است که علیخان موسی اف، یکی از مبلغان وهابی در جمهوری آذربایجان به عنوان امام جماعت «مسجد بزرگ حیدر» در باکو که توسط دولت به نام حیدرعلی اف، پدر الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان ساخته شده است، منصوب شود.

ینی مساوات همچنین از باج گیری مقامات سابق وزارت امنیت ملی جمهوری آذربایجان از مقامات اداره کل گمرک جمهوری آذربایجان و چشم پوشی از بهره گیری شبکه وهابیت مرتبط با آنها از معافیت های گمرکی در جمهوری آذربایجان و حمایت مالی آنها از عناصر وابسته به داعش در این کشور خبر داده است.

این روزنامه افزوده است: «زمانی هم که وزارت مالیات جمهوری آذربایجان در صدد بازرسی از شرکت های متعلق به وهابی ها در جمهوری آذربایجان برآمده بود، وزارت امنیت ملی از آن جلوگیری کرد. زیرا اداره بازرسی وزارت مالیات تحت مدیریت ودادی محمداف، از نزدیکان الدار محموداف، وزیر سابق امنیت ملی بود که اوامر او را اجرا می کرد.» ینی مساوات در خبر دیگری از تخریب قبرستان متعلق به خان های روستای «ایلانلی» در منطقه قوبوستان توسط افراد «افغان محمداف»، رئیس اداره امنیت قوبوستان به منظور یافتن طلا در این قبرستان و به سرقت رفتن اشیای عتیقه و سنگ قبرهای قدیمی این قبرستان توسط ماموران وزارت امنیت ملی جمهوری آذربایجان خبر داد.